
16 
 

TRANZITO DEKLARACIJOS 

 

Tranzito deklaracija – muitinės deklaracija, kurioje nurodyta, kad prekės deklaruojamos tranzito 

procedūrai įforminti, ir pateikta tam muitinei reikalinga informacija: bendrojo administracinio 

dokumento tranzito rinkinys, TIR knygelė, ATA knygelė, kitas muitinės nustatytos arba muitinei 

priimtinos formos dokumentas arba nustatytus reikalavimus atitinkantis pranešimas, pateiktas 

automatinio duomenų apdorojimo techninėmis priemonėmis. 

Taikant tranzito procedūrą prekės gali būti gabenamos: 

 • su T1 arba T2 tranzito deklaracija (įforminus Bendrijos arba bendrąją tranzito procedūrą); 

 • su TIR knygele, jeigu: 

 • prekes gabenti pradedama arba numatoma baigti ne Bendrijos muitų teritorijoje; 

 • kartu (ta pačia kelių transporto priemone) gabenamos prekių siuntos, kurias norima iškrauti 

Bendrijos muitų teritorijoje, ir prekių siuntos, kurias numatoma iškrauti trečiojoje šalyje; 

 • prekės gabenamos iš vienos Bendrijos muitų teritorijos vietos į kitą per trečiosios šalies, kuri yra 

TIR konvencijos susitariančioji šalis, teritoriją; 

 • su ATA knygele (vadovaujantis Laikinojo įvežimo (Stambulo) konvencija arba ATA konvencija), 

kuri naudojama kaip tranzito dokumentas; 

 • su Reino manifestu; 

• su 302-ąja forma, nustatyta Šiaurės Atlanto sutarties šalių konvencijoje dėl šių šalių ginkluotųjų 

pajėgų statuso, pasirašytoje 1951 m. birželio 19 d. Londone; 

 • paštu (įskaitant pašto siuntinių gabenimą).  

 Teisės aktuose nustatyta įprastinė Bendrijos ir bendrosios tranzito procedūros taikymo 

tvarka, taip pat įvairūs supaprastinimai, kuriais galima naudotis įvykdžius nustatytus reikalavimus. 

Įprastinė tranzito procedūra taikoma, jeigu muitinė asmeniui nėra suteikusi leidimo naudotis kokiais 

nors supaprastinimais. Taikant įprastinę tranzito procedūrą, tranzito deklaraciją, transporto priemonę 

ir ja gabenamas prekes privaloma pateikti išvykimo muitinės įstaigai, reikia pateikti vienkartinę 

garantiją, prekės paprastai užplombuojamos muitinės plombomis ir gabenamos muitinės nustatytu 

arba ekonomiškai pagrįstu maršrutu. Išvykimo muitinės įstaiga atlieka šiuos veiksmus: 

 • patikrina jai pateiktus dokumentus arba duomenis; 

 • įvertinusi padėtį, fiziškai patikrina prekes arba nusprendžia jų netikrinti bei užplombuoja prekes 

muitinės plombomis arba naudoja kitas jų identifikavimo priemones; 

 • nustato tranzito terminą ir, jeigu reikia, maršrutą; 

 • išleidžia prekes. 

 

 


